令和 6年 5月 28日

報道機関各位

観光交流推進部誘客交流課長

株式会社好日山荘 代表取締役社長 松本良一氏が知事を表敬訪問します

この度、株式会社好日山荘（本社：神戸市）が、東北で初めてJR青森駅東口ビル「&LOVINA」

へ出店したことに伴い、下記のとおり知事を表敬訪問しますので、取材してくださるようお

願いします。

記

１ 日 時

令和６年５月３０日（木） １３：３０～１３：４５

※終了後、第二応接室にて表敬者によるぶらさがり取材を予定しています。

２ 場 所

  青森県庁南棟２階第二応接室

３ 表敬者（５名）

  （１）株式会社好日山荘

代表取締役社長           松本 良一（まつもと りょういち）

フランチャイズ事業部兼店舗開発部長 向山 富雄（むかいやま とみお）

（２）東日本旅客鉄道株式会社 盛岡支社

 青森支店長             角谷 公博（かどや こうはく）

（３）株式会社ＪＲ東日本青森商業開発

代表取締役社長           紺野 洋紀（こんの ひろのり）

執行役員 営業部長         平岡 和也（ひらおか かずや）

４ 次 第

  （１）表敬者から報告

  ・４月２６日開業の JR青森駅東口ビル「&LOVINA」への出店について

・アウトドアアクティビティに係る同社の取組について

  （２）報告に対する知事コメント

  （３）本県アウトドアスポーツツーリズム等に係る意見交換

  （４）記念撮影

５ その他

   取材を希望する場合は、５月２９日（水）１５時までに当課の担当者まで御連絡いただ

きますようお願いします。

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

観光交流推進部 誘客交流課
国内誘客グループ
ＧＭ 里村 典彦、主事 坂本 大河

電話番号 直通：017-734-9384（内線：4909）
報 道 監 観光交流推進部

次長 藤森 洋貴（内線：4701）

【参考】

１ 株式会社好日山荘の概要

（１）企業情報 （令和 6年 5月時点）

   会 社 名 ： 株式会社好日山荘

   設立年月日 ： 大正 13年（1924年）

   所 在 地 ： 神戸市中央区浜辺通 2-1-30 三宮国際ビル 6階

   資 本 金 ： 5,000万円

   事 業 内 容 ： 登山・アウトドア用品販売、クライミングジム運営等

   店 舗 数 ： ・直営店 36店舗

                    ・キャンプ用品店 1店舗

          ・クライミングジム 6店舗

          ・ECプラットフォーム 1店舗

          ・ウェブショップ 4店舗

・フランチャイズ店 17店舗

   正 社 員 数 ： 147名

（２）アウトドアアクティビティに係る取組

   好日山荘 青森＆ラビナ店では、アウトドア用品のレンタルサービスとして、登山靴

やバックパック、レインウェアやストックといった登山の基本装備のレンタルを実施

している。（詳細は別添チラシ参照）

 ２ アウトドアスポーツツーリズムとは

旅行者自身が四季折々の美しさと起伏や変化に富んだ豊かな自然の中でトレッキング、

カヤック、サイクリング、スノースポーツなどに参加・体験することを主目的とした旅行

を指す。本県においては、新たな観光需要の創出を目的とした「アウトドアスポーツツー

リズム推進事業」を令和６年度から実施している。

	スライド 1